Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

г. Сыктывкара

 Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан

 веськöдланiн   «Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31»

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.                                                 №01-49/480

Об организации питания учащихся в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Постановлением главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 года N 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"»,

Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 "Рекомендации по организации питания

для обучающихся общеобразовательных организаций", в целях сохранения и укрепления

здоровья учащихся, профилактики заболеваний, обусловленных неправильным питанием в

МАОУ «СОШ №31»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание учащихся 1 - 11 классов в 2024-2025 учебном

году.

2. Назначить ответственной за организацию бесплатного питания заместителя

директора – Овчинникову О.Ю.

3. Классным руководителям 1 - 4 класса:

3.1. Организовать питание учащихся с 02.09.2024 г.

3.1.1. горячим завтраком/обедом за счёт федеральных средств, в дни посещения

ими занятий, предусмотренных учебным планом;

3.1.2. в установленном порядке признанных малоимущими;

3.1.3. учащихся, имеющих статус «Ребенок с ОВЗ»;

3.2. Обеспечивать условия при организации горячего питания согласно нормам

СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

3.3. Осуществлять  строгую отчетность по охвату учащихся бесплатным горячим

питанием, ежедневно оформлять табель по получению питания.

3.4. Провести разъяснительную  работу с учащимися и их родителями по охвату

горячим обедом и организовать питание учащихся за счёт средств родителей по

дифференцированному меню.

4. Классным руководителям 5 - 11 классов:

4.1. Организовать питание с 02.09.2024 г. учащихся 5 - 11 классов по

дифференцированному меню.

4.2. Организовать с 02.09.2024 г. питание учащихся из семей, в установленном

порядке признанных малоимущими;

4.3. Организовать с 02.09.2024 г. питание учащихся, имеющих статус «Ребенок с

ОВЗ».

4.4. Организовать с 01.09.2023 питание учащихся из семей граждан РФ,

проживающих по месту жительства (месту пребывания) на территории МО ГО

«Сыктывкар»: заключивших с 01.03.2023 года контракт о прохождении военной службы в

соответствии со статьей 38 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» через пункт

отбора на военную службу по контракте по Республике Коми, в том числе раненных,

погибших (умерших) в связи с исполнением ими обязанностей военной службы;

являющихся сотрудниками федеральных органов исполнительной власти и федеральных

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба,

сотрудниками органов внутренних дел РФ, сотрудниками уголовно-исполнительной

системы РФ, исполняющие возложенные на них задачи на территориях проведения

специальной военной операции, в том числе раненных, погибших (умерших) сотрудников.

4.5. Организовать с 02.09.2024 г. питание учащихся из многодетных семей.

4.6. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями по охвату

горячим питанием.

5. Социальному педагогу Асташкиной Н.Н. совместно с классными

руководителями 5 - 11 классов организовать питание следующих категорий учащихся в дни

посещения ими общеобразовательной организации за счёт средств местного бюджета:

- находящихся в социально-опасном положении, в соответствии с актом

обследования семьи, составленным комиссией образовательной организации и

утверждённым директором.

6. Утвердить:

 график приема пищи классов в столовой;

 рассадку классов в столовой.

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой

Директор                                                                      Т. В. Семенова

 УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ«СОШ 31»

г. Сыктывкара

__________Т. В. Семенова

31 августа 2024 г.

РАССАДКА КЛАССОВ В СТОЛОВОЙ

СОГЛАСОВАНО:      УТВЕРЖДАЮ:

Заведующая производством:    Директор МАОУ «СОШ №31»

        г. Сыктывкара

______________ Островская М.С.    _____________ Т. В. Семенова

31 августа 2024 года      31 августа 2024 года

ГРАФИК ПИТАНИЯ:

Время

перемены

Питание на перемене

СОШ №28 СОШ №31

1 смена

08.35 – 08.50 1а, 1б, 1к 1а/к, 2а, 2б

09.25 – 09.40 2а, 2б, 2в, 3б 2к, 5к

10.15 – 10.30 5а, 5б, 5в, 6а, 6б 5а, 5б, 9к

11.05 – 11.20 9а, 9б, 9в, 10, 11 9а, 9б, 10, 11

12.40 – 12.55 3а, 3в 3а, 3б, 3в

13.30 – 13.45 4а, 4б, 4в 4а, 4б

2 смена

14.20 – 14.35 6в, 7а, 7б, 7в 6а, 6б, 6к, 7к, 8к

15.10 – 15.25 8а, 8б, 8в 7а, 7б, 8а, 8б,

		2024-09-18T12:07:50+0300
	Семёнова Татьяна Валериевна